
II. Užívání vod a dopady lidské činnosti na stav vod

II.1.2b - Významné vypouštění komunálních odpadních vod

ID VÚ Název vodního útvaru Kód vlivu
ID vypou-

štění
Název vypouštění Název ukazatele

Látkové 
množství

Kategorie 
významnosti

Spolehlivost

Pcelk. 1.452 velmi významný vysoká
N-NH4 4.013 velmi významný vysoká
N-NO3 49.833 významný vysoká

MOV_0180 Morava od toku Desná po soutok s tokem Moravská Sázava 1.1.2 533801 ČOV Postřelmov + kanalizace Pcelk. 0.658 velmi významný vysoká
Pcelk. 2.222 velmi významný vysoká
N-NH4 1.949 velmi významný vysoká

MOV_0230 Hraniční potok od pramene po ústí do toku Moravská Sázava 1.1.4 535701 ČOV Tatenice + kanalizace N-NH4 0.401 významný vysoká
Pcelk. 1.073 významný vysoká
N-NH4 4.529 velmi významný vysoká
Pcelk. 0.341 velmi významný vysoká
N-NH4 0.740 velmi významný vysoká

MOV_0300 Rohelnice od pramene po ústí do toku Morava 1.1.3 533492 ČOV Úsov + kanalizace Pcelk. 0.285 významný vysoká
MOV_0340 Třebůvka od toku Kunčinský potok po tok Jevíčka 1.1.2 531972 ČOV Moravská Třebová + kanalizace N-NH4 0.640 významný vysoká
MOV_0350 Jevíčka od pramene po Úsobrnský potok 1.1.4 534291 KS Borotín (Svazek) Pcelk. 0.300 velmi významný vysoká
MOV_0360 Úsobrnský potok od pramene po ústí do toku Jevíčka 1.1.3 533261 ČOV Jaroměřice u Jevíčka + kanalizace Pcelk. 0.234 významný vysoká

Pcelk. 0.450 významný vysoká
N-NH4 1.256 velmi významný vysoká

MOV_0390 Javoříčka od pramene po ústí do toku Třebůvka 1.1.4 534921 veřejná kanalizace Bouzov N-NH4 0.565 velmi významný vysoká
MOV_0400 Třebůvka od toku Jevíčka po ústí do toku Morava 1.1.4 532502 ČOV Loštice + kanalizace N-NH4 2.234 významný vysoká
MOV_0420 Benkovský potok (Písečné) od pramene po ústí do toku Morava 1.1.4 531742 Uničov-Střelice N-NH4 0.153 významný vysoká
MOV_0430 Oskava od pramene po tok Oslava 1.1.3 532441 Libina ČOV + kanalizace Pcelk. 1.045 významný vysoká

Pcelk. 1.323 velmi významný vysoká
N-NH4 2.679 velmi významný vysoká

1.1.4 533781 ČOV Štarnov + kanalizace N-NH4 0.717 velmi významný vysoká
1.1.2 531741 ČOV Uničov + kanalizace N-NH4 2.141 významný vysoká
1.1.2 535461 ČOV Štěpánov + kanalizace N-NH4 2.013 významný vysoká

MOV_0480 Trusovický potok (Trusovka) od pramene po ústí do toku Morava 1.1.3 534161 ČOV Bělkovice-Lašťany + kanalizace N-NH4 1.078 významný vysoká

Pcelk. 0.713 velmi významný vysoká
N-NH4 1.269 významný vysoká
Pcelk. 0.745 velmi významný vysoká
N-NH4 1.119 významný vysoká

1.1.3 535221 Obec Tršice VK N-NH4 2.758 velmi významný vysoká
1.1.3 533751 Kokory N-NH4 1.828 velmi významný vysoká

Pcelk. 6.855 velmi významný vysoká
N-NH4 29.648 velmi významný vysoká
BSK5 74.587 významný vysoká
Pcelk. 3.969 velmi významný vysoká
N-NH4 4.899 velmi významný vysoká
BSK5 23.248 velmi významný vysoká
N-NO3 24.831 velmi významný vysoká

MOV_0680 Ratibořka od pramene po ústí do toku Vsetínská Bečva 1.1.3 534511 Ratiboř ČOV + kanalizace N-NH4 1.369 velmi významný vysoká
MOV_0690 Mikulůvka od pramene po ústí do toku Vsetínská Bečva 1.1.3 535432 Mikulůvka ČOV + kanalizace Pcelk. 0.217 významný vysoká

1.1.1 531851 Zubří   ČOV + kanalizace Pcelk. 4.352 velmi významný vysoká
1.1.2 534051 ČOV Horní a Prostřední Bečva + kanalizace N-NH4 3.735 významný vysoká

MOV_0780 Juhyně od toku Točenka po ústí do toku Bečva 1.1.2 533201 Kelč   ČOV + kanalizace Pcelk. 0.661 významný vysoká
Pcelk. 3.892 velmi významný vysoká
N-NH4 4.782 velmi významný vysoká

1.1.4 534141 ČOV Ústí + kanalizace Pcelk. 0.432 velmi významný vysoká
1.1.4 535201 ČOV Malhotice + kanalizace N-NH4 0.700 velmi významný vysoká

Pcelk. 1.652 velmi významný vysoká
N-NH4 11.589 velmi významný vysoká

MOV_0820 Bečva od toku Opatovický potok po tok Lučnice včetně 1.1.3 534851 ČOV Osek nad Bečvou + kanalizace N-NH4 2.718 významný vysoká
Pcelk. 1.994 velmi významný vysoká
N-NH4 2.831 velmi významný vysoká
N-NO3 39.480 velmi významný vysoká

1.1.3 534561 ČOV Senice na Hané + kanalizace Pcelk. 0.317 významný vysoká
1.1.2 535231 Loučany - ČOV + kanalizace Pcelk. 0.334 významný vysoká
1.1.3 531821 ČOV Tovačov + kanalizace Pcelk. 0.276 významný vysoká

Pcelk. 0.598 velmi významný vysoká
N-NH4 0.863 velmi významný vysoká
Pcelk. 0.447 velmi významný vysoká
N-NH4 0.804 významný vysoká

1.1.2 534011 ČOV Olšany u Prostějova + kanalizace N-NH4 1.376 velmi významný vysoká
MOV_0860 Romže od pramene po soutok s tokem Hloučela 1.1.2 535142 ČOV Kostelec na Hané + kanalizace Pcelk. 0.552 významný vysoká

Pcelk. 0.388 velmi významný vysoká
N-NH4 1.262 velmi významný vysoká
BSK5 4.784 významný vysoká
Pcelk. 0.754 velmi významný vysoká
N-NH4 0.899 velmi významný vysoká

1.1.4 523801 Kanalizace - Dětkovice N-NH4 0.528 významný vysoká
1.1.4 535731 Určice N-NH4 0.430 velmi významný vysoká

Pcelk. 0.098 významný vysoká
N-NH4 0.475 velmi významný vysoká
Pcelk. 0.104 významný vysoká
N-NH4 1.208 velmi významný vysoká
Pcelk. 3.867 velmi významný vysoká
N-NH4 20.640 velmi významný vysoká
BSK5 36.448 velmi významný vysoká
N-NO3 56.292 velmi významný vysoká
Pcelk. 0.571 velmi významný vysoká
N-NH4 2.401 velmi významný vysoká

MOV_0970 Malá Haná od pramene po vzdutí nádrže Opatovice 1.1.4 522751 ČOV Krásensko + kanalizace Pcelk. 0.186 velmi významný vysoká
MOV_0985_J Nádrž Opatovice na toku Malá Haná 1.1.4 522151 ČOV Ruprechtov + kanalizace Pcelk. 0.198 velmi významný vysoká

MOV_0990
Haná od Malé Hané po Rostěnický potok, včetně Malé Hané od 

hráze nádrže Opatovice
1.1.4 525051 SS Vyškov, Opatovice (VV) N-NH4 0.162 velmi významný vysoká

Mírovka od pramene po ústí do toku Morava 1.1.2 531911

MOV_0170 Desná od toku Merta po ústí do toku Morava 1.1.1 531891 ČOV Šumperk + kanalizace

MOV_0270 Moravská Sázava od toku Ostrovský potok po ústí do toku Morava 1.1.1 531901 ČOV Zábřeh + kanalizace

MOV_0200 Ostrovský potok od pramene po ústí do toku Moravská Sázava 1.1.2 531951 ČOV Lanškroun + kanalizace

ČOV Mohelnice + kanalizaceMOV_0290

MOV_0470 Oskava od toku Oslava po ústí do toku Morava

MOV_0510 Bystřice od toku Lichnička po ústí do toku Morava
1.1.2 531641 ČOV Mariánské Údolí + kanalizace

MOV_0380

Blata od pramene po tok Deštná včetně

MOV_0800 Opatovický potok od pramene po ústí do toku Bečva

MOV_0530 Morava od toku Třebůvka po tok Bečva 1.1.1 531671 ČOV Olomouc + kanalizace

MOV_0670 Vsetínská Bečva od toku Senice po tok Ratibořka 1.1.1

1.1.1 531781 ČOV Hranice + kanalizace

531831 Vsetín ČOV + kanalizace

Jevíčka od toku Úsobrnský potok po ústí do toku Třebůvka 1.1.2 532211 ČOV Jevíčko + kanalizace

MOV_0460 Sitka (Huzovka) od toku Sprchový potok po ústí do toku Oskava
1.1.1 531701 Šternberk - ČOV + kanalizace

MOV_0890 Hloučela od toku Žbánovský potok po vzdutí nádrže Plumlov 1.1.3 533011 ČOV Plumlov + kanalizace

534971 ČOV Vrbátky + kanalizace

MOV_0840

1.1.2 533861 ČOV Velká Bystřice + kanalizace

MOV_0520 Olešnice (Kokorka) od pramene po ústí do toku Morávka-náhon

MOV_0740 Rožnovská Bečva od toku Solánecký potok po ústí do toku Bečva

MOV_0790 Bečva od toku Rožnovská Bečva po Opatovický potok 1.1.1 531861 Valašské Meziříčí   ČOV

MOV_0820

MOV_0830 Bečva od toku Lučnice po ústí do toku Morava 1.1.1 531751 ČOV Přerov Henčlov + kanalizace

MOV_0850 Blata od toku Deštná po ústí do toku Morava
1.1.2 533401 ČOV Lutín (Hněvotín) + kanalizace

1.1.4

MOV_0950 Morava od toku Bečva po tok Haná 1.1.2 531812 ČOV Kojetín + kanalizace

MOV_0930 Vřesůvka od pramene po ústí do toku Valová

MOV_0900 Kleštínek od pramene po vzdutí nádrže Plumlov 1.1.4 536131 ČOV Krumsín + kanalizace

1.1.4 534521 Čehovice ČOV + kanalizace

1.1.3 536631 ČOV Výšovice + kanalizace

MOV_0940 Valová od soutoku toku Romže a Hloučela po ústí do toku Morava 1.1.1 531931 Prostějov ČOV + kanalizace

Bečva od toku Opatovický potok po tok Lučnice včetně

II.1.2b
1/3



II. Užívání vod a dopady lidské činnosti na stav vod

ID VÚ Název vodního útvaru Kód vlivu
ID vypou-

štění
Název vypouštění Název ukazatele

Látkové 
množství

Kategorie 
významnosti

Spolehlivost

1.1.4 523831 Kanalizace Luleč N-NH4 1.269 velmi významný vysoká
1.1.4 524071 SS Hlubočany N-NH4 0.374 velmi významný vysoká
1.1.4 524491 Kanalizace Lysovice N-NH4 0.458 velmi významný vysoká
1.1.4 524501 SS Rostěnice-Zvonovice N-NH4 0.349 významný vysoká
1.1.4 524721 Kanalizace Kučerov N-NH4 0.314 významný vysoká

Pcelk. 1.431 velmi významný vysoká
N-NH4 1.407 velmi významný vysoká
BSK5 14.809 významný vysoká
N-NO3 23.609 velmi významný vysoká

1.1.3 521192 ČOV Ivanovice na Hané + kanalizace Pcelk. 0.436 velmi významný vysoká
1.1.4 523811 SS Švábenice N-NH4 0.696 významný vysoká

Pcelk. 0.394 velmi významný vysoká
N-NH4 1.989 velmi významný vysoká
Pcelk. 0.403 velmi významný vysoká
N-NH4 0.864 velmi významný vysoká
Pcelk. 0.274 velmi významný vysoká
N-NH4 0.383 významný vysoká
Pcelk. 0.248 velmi významný vysoká
N-NH4 0.440 velmi významný vysoká

1.1.4 525081 Doloplazy ČOV + kanalizace N-NH4 0.661 velmi významný vysoká
MOV_1060 Haná od toku Tištínka (Uhřický potok) po ústí do toku Morava 1.1.3 525061 Nezamyslice ČOV + kanalizace N-NH4 1.009 významný vysoká

Pcelk. 1.055 velmi významný vysoká
N-NH4 2.662 velmi významný vysoká
Pcelk. 0.158 významný vysoká
N-NH4 1.269 velmi významný vysoká

MOV_1110 Kotojedka od pramene po tok Olšinka včetně 1.1.3 525071 ČOV Zborovice a Medlov + kanalizace Pcelk. 0.228 významný vysoká
MOV_1130 Rusava od pramene po tok Roštěnka včetně 1.1.1 521351 ČOV Holešov + kanalizace N-NH4 1.703 významný vysoká

Pcelk. 0.593 velmi významný vysoká
N-NH4 0.307 významný vysoká
N-NO3 6.501 významný vysoká

1.1.3 521571 ČOV Břest + kanalizace Pcelk. 0.232 velmi významný vysoká
1.1.3 521551 kanalizace Kostelec u Holešova N-NH4 0.836 velmi významný vysoká
1.1.3 523251 Kanalizace Pravčice N-NH4 0.427 významný vysoká
1.1.4 524761 kanalizace Karolín N-NH4 0.109 významný vysoká
1.1.4 525881 Kanalizace Střížovice N-NH4 0.115 významný vysoká

Pcelk. 3.592 velmi významný vysoká
N-NH4 9.431 velmi významný vysoká
BSK5 49.869 velmi významný vysoká
N-NO3 37.070 velmi významný vysoká

1.1.3 523001 ČOV Postoupky + kanalizace Pcelk. 0.422 významný vysoká
MOV_1200 Dřevnice od hráze nádrže Slušovice po tok Lutoninka 1.1.3 522091 ČOV Kašava + přivaděč Pcelk. 0.510 významný vysoká
MOV_1210 Lutoninka od pramene po ústí do Dřevnice 1.1.4 524862 Kanalizace Zádveřice N-NH4 1.991 velmi významný vysoká

Pcelk. 0.219 velmi významný vysoká
N-NH4 0.944 velmi významný vysoká

1.1.4 521605 Kanalizace Mysločovice N-NH4 0.379 významný vysoká
1.1.4 524831 Kanalizace Sazovice N-NH4 0.463 velmi významný vysoká
1.1.4 521601 Mysločovice VK 1, 2, 3, 4 N-NH4 0.400 významný vysoká
1.1.4 525531 Kanalizace Míškovice N-NH4 0.346 významný vysoká
1.1.3 524333 BČOV Žeranovice + kanalizace Pcelk. 0.179 významný vysoká
1.1.4 521661 Hostišová VK 1, 2 N-NH4 0.508 velmi významný vysoká

Pcelk. 8.637 velmi významný vysoká
N-NH4 11.798 velmi významný vysoká
BSK5 55.731 velmi významný vysoká
N-NO3 85.117 velmi významný vysoká
Pcelk. 0.118 velmi významný vysoká
N-NH4 0.626 velmi významný vysoká

1.1.4 524082 Kanalizace Halenkovice N-NH4 0.238 velmi významný vysoká
1.1.3 524083 ČOV Halenkovice + kanalizace Pcelk. 0.296 velmi významný vysoká

Pcelk. 0.376 velmi významný vysoká
N-NH4 0.677 velmi významný vysoká

1.1.4 523091 Kanalizace Kudlovice N-NH4 0.419 významný vysoká
1.1.3 523932 ČOV Traplice + kanalizace N-NH4 0.701 velmi významný vysoká
1.1.4 524781 Březnice N-NH4 1.985 velmi významný vysoká
1.1.3 523411 ČOV Bílovice + kanalizace N-NH4 0.929 významný vysoká

Pcelk. 0.205 významný vysoká
N-NH4 0.960 velmi významný vysoká
Pcelk. 0.992 velmi významný vysoká
N-NH4 11.722 velmi významný vysoká
BSK5 40.967 velmi významný vysoká
N-NO3 36.578 významný vysoká
Pcelk. 2.067 velmi významný vysoká
N-NH4 8.619 velmi významný vysoká
N-NO3 30.768 významný vysoká

1.1.2 521261 ČOV Napajedla (sml.203/05) + kanalizace Pcelk. 1.122 velmi významný vysoká
1.1.3 521681 ČOV Spytihněv + kanalizace N-NH4 2.460 velmi významný vysoká

MOV_1300 Olšava od pramene po Luhačovický potok 1.1.2 521141 ČOV Bojkovice + kanalizace N-NH4 1.545 významný vysoká
Pcelk. 0.500 velmi významný vysoká
N-NH4 0.552 významný vysoká

1.1.4 524471 Kanalizační síť Biskupice N-NH4 0.605 významný vysoká
Pcelk. 2.073 velmi významný vysoká
N-NH4 1.060 velmi významný vysoká
Pcelk. 1.171 velmi významný vysoká
N-NH4 13.201 velmi významný vysoká

1.1.2 521941 ČOV Dolní Němčí + kanalizace Pcelk. 0.490 významný vysoká
Pcelk. 0.576 významný vysoká
N-NH4 1.077 významný vysoká

1.1.2 521091 ČOV Buchlovice + kanalizace Pcelk. 0.319 velmi významný vysoká
1.1.2 522881 ČOV Boršice + kanalizace Pcelk. 0.273 velmi významný vysoká

521201 ČOV Vyškov + kanalizace

1.1.3 521971 ČOV Pustiměř + kanalizace

MOV_1000 Rostěnický potok od pramene po ústí do toku Haná

MOV_1010 Haná od toku Rostěnický potok po tok Tištínka (Uhřický potok)

1.1.1

Brodečka (Drahanský potok) od toku Ferdinandský (Otaslavický) 
potok po ústí do toku Haná

1.1.3 524671 Otaslavice - splašková kanalizace a ČOV

1.1.3 527361 ČOV Víceměřice + kanalizace

MOV_1020 Tištínka (Uhřický potok) od pramene po ústí do toku Haná 1.1.3 521301 ČOV Morkovice + kanalizace

521311 ČOV Hulín + kanalizace

MOV_1090 Kozrálka od pramene po ústí do toku Moštěnka 1.1.3 536271 kanalizace Prusinovice

MOV_1080 Bystřička od pramene po ústí do toku Moštěnka 1.1.2 532011 ČOV Bystřice pod Hostýnem + kanalizace

521341 ČOV Kroměříž + kanalizace

MOV_1230 Racková od pramene po ústí do Dřevnice

1.1.3 524031 ČOV Machová + kanalizace

MOV_1150 Panenský potok od pramene po ústí do toku Morava

MOV_1170 Morava od toku Haná po tok Dřevnice
1.1.1

522362 ČOV Babice + kanalizace

MOV_1250 Vrbka od pramene po ústí do toku Morava
1.1.4 524081 Kanalizace Halenkovice

MOV_1240 Dřevnice od toku Lutoninka po ústí do toku Morava 1.1.1 521211 ČOV Zlín + kanalizace

523511 Kanalizace Březůvky nečištěná

522411 ČOV Velehrad + kanalizace

MOV_1290 Morava od toku Dřevnice po tok Olšava

1.1.1 520354 ČOV Otrokovice + kanalizace

1.1.1 521151 ČOV Uherské Hradiště + kanalizace

MOV_1280 Salaška od pramene po ústí do toku Morava 1.1.3

521981 Ostrožská Nová Ves - ČOV + kanalizace

MOV_1360

MOV_1340 Olšava od toku Luhačovický potok po ústí do toku Morava 1.1.1 521121 ČOV Uherský Brod + kanalizace

MOV_1320 Luhačovický potok od pramene po ústí do toku Olšava 1.1.2 521691 ČOV Luhačovice + kanalizace

Dlouhá řeka (Morávka) od pramene po ústí do toku Odlehčovací 
rameno Moravy, Vnorovy - Uherský Ostroh

MOV_1350 Okluky od pramene po ústí do toku Morava
1.1.2

MOV_1310 Ludkovický potok od pramene po ústí do toku Luhačovický potok
1.1.4

MOV_1270 Březnice od pramene po ústí do toku Morava

MOV_1260 Kudlovický potok od pramene po ústí do toku Morava
1.1.3

MOV_1140 Rusava od toku Roštěnka po ústí do toku Morava

1.1.2

MOV_1050

II.1.2b
2/3



II. Užívání vod a dopady lidské činnosti na stav vod

ID VÚ Název vodního útvaru Kód vlivu
ID vypou-

štění
Název vypouštění Název ukazatele

Látkové 
množství

Kategorie 
významnosti

Spolehlivost

Pcelk. 0.315 velmi významný vysoká
N-NH4 1.817 velmi významný vysoká
Pcelk. 0.996 velmi významný vysoká
N-NH4 1.333 významný vysoká

MOV_1410 Radějovka od pramene po ústí do toku Morava 1.1.2 521041 Stážnice - ČOV + kanalizace Pcelk. 0.418 významný vysoká
Pcelk. 2.317 velmi významný vysoká
N-NH4 7.562 velmi významný vysoká
BSK5 8.788 významný vysoká
N-NO3 24.055 velmi významný vysoká

MOV_1450 Říka od pramene po ústí do toku Vlára 1.1.2 521591 ČOV Slavičín + kanalizace Pcelk. 0.858 velmi významný vysoká

1.1.2 521221
ČOV Brumov-Bylnice vč. sml.220/05 + 

kanalizace
Pcelk. 1.259 velmi významný vysoká

1.1.2 521231 ČOV Valašské Klobouky + kanalizace Pcelk. 0.833 významný vysoká
MOV_1500 Klanečnice od pramene po státní hranici 1.1.2 522731 ČOV Strání + kanalizace Pcelk. 0.335 velmi významný vysoká

Vysvětlivky:

Kód vlivu

1.1.1 - pro více než 10 tisíc ekvivalentních obyvatel

1.1.2 - pro 2 až 10 tisíc ekvivalentních obyvatel

1.1.3 - pro 500 až 2 tisíce ekvivalentních obyvatel

1.1.4 - pro méně než 500 ekvivalentních obyvatel

BSK5 - biochemická spotřeba kyslíku pětidenní

CHSKCr - chemická spotřeba kyslíku dichromanem

Ncelk. - dusík celkový

NL - nerozpuštěné látky sušené

N-NH4 - dusík amoniakální

N-NO3 - dusík dusičnanový

Pcelk. - fosfor celkový

521081 Hodonín - ČOV + kanalizace

MOV_1380 Velička od toku Hrubý potok po ústí do toku Morava 1.1.2 522461 Velká nad Veličkou ČOV + kanalizace

1.1.3 523101 ČOV Nedakonice + kanalizaceMOV_1360
Dlouhá řeka (Morávka) od pramene po ústí do toku Odlehčovací 

rameno Moravy, Vnorovy - Uherský Ostroh

MOV_1470 Brůmovka (Kloboucký potok) od pramene po ústí do toku Vlára

MOV_1430 Morava od toku Radějovka po státní hranici 1.1.1

II.1.2b
3/3


